



Internetis ärakasutamine



Mõiste

Interneti-kasutamine sotsiaalmeedias kasutab Interneti lapse seksuaalse kuritarvitamise hõlbustamiseks. See võib olla laste seksuaalset kuritarvitamist käsitleva materjali tootmine või jagamine Internetis ([Austraalia laste ärakasutamise vastu võitlemise keskus](#)) Kuid see võib olla ka laste ärakasutamine nende vanemate poolt töökohtade mõjutamise kaudu. See tähendab vanemaid, kes loovad sotsiaalmeedias sisu ning reklaamivad kaupu ja teenuseid.



Miks see on tähtis?

2018. aasta uuringute järgi [NCMECi lapseohvri tuvastamise programm](#) ja [Interpol](#), internetis seksuaalne ärakasutamine puudutab enim tüdrukuid, aga ka puberteedieas lapsi. 78% võrgus meelitamist puudutavatest teadetest hõlmavad tüdrukuid, samas kui ainult 15% poisse (8% pole sugu määratud). Suure sotsiaalmeedia jälgijaga lapsed ("Kidfluencers") on sotsiaalmeedia reklaamitööstuses loonud umbes 8 miljardit dollarit (Masterson, 2020). Marina Mastersoni (2020) sõnul ähvardab lapsi ärakasutamine, kuna neil puuduvad seaduslikud õigused teenitavale sissetulekule, ohutud töötingimused või tööseaduste kaudu kaitse.



Näpunäited ja nipid

- ➔ Harige end selliste veebisaitide kaudu nagu [InHope](#). Kontrollige oma laste privaatsusseadeid. Saate kasutada [seda artiklit](#) veebilehel Experian.com, autor DeNicola L. teemal "Kuidas hallata oma privaatsusseadeid sotsiaalmeedias". Vaadake turvalisuse ressursse "Privaatsus- ja jagamisprobleemid".
- ➔ Rääkige oma laste või õpilastega sellest, mida nad teavad võrgus ärakasutamisest ja millised võivad nende arvates olla riskid sotsiaalmeedias, ning pakkuge neile lahendusi turvalisuse tagamiseks.
- ➔ Ärge jagage sotsiaalmeedias üle oma laste või õpilastega seotud sisu ja küsige nende nõusolekut. See võib mõjutada nende enesekindlust ja nende teadlikkust veebipõhise privaatsuse tähtsusest. Saate tutvuda [selle artikliga](#) veebilehelt Safer Kids Online "Ülejagamine pole hooliv: põhiprintsiibid lastele õpetamiseks" (2023). Pidage meeles, et see ei juhtu ainult teistega.



- ➔ Tehisintellekti tõusuga on võimalik luua väga realistlikke pilte ja videoid, mis panevad inimesi ütlema või tegema asju, mida päriselus pole kunagi olnud. Sotsiaalmeedia on koht, kus kõik saavad osaleda, isegi kahtlevate kavatsustega inimesed. Fotosid saab taaskasutada, muuta ja müüa.



Kasulikud vahendid ja tööriistad



Kietzmann J., Demetis D., (2023), [Laste kaitsmine ärakasutamise eest tähendab veebikäitumisele lähenemise ümbermõtestamist](#), Vestlus. See artikkel selgitab, mis on võrgus ärakasutamine, kuidas seda märgata ja kuidas seda vältida, kuna vanematel võib olla keeruline mõista, et nad jagavad sisu üle.



Cezarita Cordeiro V., (2021), ["Kidfluencerid" ja sotsiaalmeedia: laste ärakasutamise areng digitaalajastul](#), Humanium. See artikkel selgitab, mis on kidfluencerid ja kuidas lapsi tänapäeval sotsiaalmeedias ära kasutatakse.